



**صورتجلسه نشست تخصصی به منظور بررسی مسایل ومشکلات سرمایه گذاری بخش خصوصی (کمیسیون سرمایه گذاری
وتأمین مالی - عمران وخدمات فنی ومهندسی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی بیرجند)**

بسمه تعالی

عنوان جلسه	نشست تخصصی به منظور بررسی مسایل ومشکلات سرمایه گذاری بخش خصوصی
------------	--

گزارش:

با عنایت به هماهنگی و دعوت نامه شماره ۹۵/۷۱۸/الف، جلسه رأس ساعت ۱۱ ظهر روز یکشنبه مورخ ۹۵/۱۲/۰۷ با حضور رئیس کمیسیون سرمایه گذاری وتأمین مالی اتاق بازرگانی، و با حضور امضاء کنندگان لیست پیوست در محل سالن جلسات اتاق برگزار گردید.

در ابتدا احمدعلی هامونی رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی بیرجند در نشست تخصصی سرمایه گزاران و فعالان اقتصادی خراسان جنوبی اظهار داشت: خراسان جنوبی علی رغم برخورداری از مرز مشترک با کشور افغانستان، از استان های برخوردار و صنعتی کشور دور افتاده است.

وی با اشاره به اینکه بیشتر سرمایه گذاری که در خراسان جنوبی صورت گرفته از طریق بانکها بوده است، تصریح کرد: اتاق بازرگانی بیرجند برای تأمین سرمایه و جذب سرمایه گذار به طرق غیربانکی با شرکتهایی وارد همکاری شده ولی متأسفانه فعالان بخش اقتصادی استان کمتر از این موضوع استقبال کردند و تنها توانستیم حدود ۳۵ میلیارد تومان قرارداد منعقد کنیم.

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی بیرجند با بیان اینکه خراسان جنوبی محصولات کشاورزی منحصر به فردی مانند زعفران و زرشک دارد، اضافه کرد: همچنین این استان از نظر داشتن معادن در کشور شرایط ویژه داشته و اگر بتوانیم موفق به جذب سرمایه گذار در این بخش ها شویم می توانیم زمینه تحول استان را فراهم کنیم.

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی بیرجند با بیان اینکه جذب سرمایه گذار می تواند سبب تحول اقتصادی استان شود، گفت: برای تأمین سرمایه و جذب سرمایه گذار به طرق غیربانکی اتاق بازرگانی بیرجند اقدام کرده است.

صورتجلسه نشست تخصصی به منظور بررسی مسایل ومشکلات سرمایه گذاری بخش خصوصی (کمیسیون سرمایه گذاری

وتامین مالی - عمران وخدمات فنی ومهندسی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی بیرجند)

فعال اقتصادی خراسان جنوبی در بخش تولید کاشی و سرامیک در ادامه این جلسه اظهار داشت: سرمایه گذاری بدون مشکل نبوده و به رشته های متفاوتی تقسیم می شود.

رضا مزگی نژاد تصریح کرد: برای جذب سرمایه گذار در خراسان جنوبی لازم است زمینه سازی هایی صورت گیرد.

وی با بیان اینکه یکی از مشکلات خراسان جنوبی در راستای جذب سرمایه گذار در وهله نخست نبود زیرساخت های مناسب در بخش حمل و نقل است، یادآور شد: نبود حمل و نقل ریلی در استان سبب جلوگیری از ورود سرمایه گذار شده است.

فعال اقتصادی خراسان جنوبی در بخش تولید کاشی و سرامیک یکی دیگر از مشکلات در بحث جذب سرمایه گذار خارجی را عدم آگاهی و اطلاع از قوانین برشمرد و افزود: در این راستا اگر آموزش ها لازم داده و کتاب های مناسب در اختیار فعالان بخش اقتصادی استان قرار گیرد می تواند گره گشا باشد.

منوچهر فروزانفر یکی دیگر فعالان اقتصادی خراسان جنوبی در این جلسه اظهار داشت: بالا بودن بهره های بانکی، بروکراسی های اداری و همچنین عدم توجیه اقتصادی در تولید از جمله مشکلات خراسان جنوبی در بحث سرمایه گذاری است.

وی تصریح کرد: متأسفانه برای کالاهایی که در استان زمینه صادرات دارند مشوق صادراتی در نظر گرفته نشده که این امر نیز یکی از مشکلات خراسان جنوبی در بخش اقتصاد است.

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری خارجی سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی ایران گفت: رسانه های خراسان جنوبی بیشتر توانمندی های اقتصادی استان را برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی معرفی کنند.

احمد جمالی در نشست تخصصی سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی خراسان جنوبی در بیرجند افزود: رسانه ها در کنار توجه به دیگر حوزه ها، توجه ویژه ای به حوزه اقتصادی استان داشته باشند و تلاش کنند از مسایل روزمره که وقت و انرژی زیادی از مسئولان دولتی و بخش خصوصی را به هدر می دهد اجتناب کنند و به دنبال این باشند چگونه استان را به صورت مناسب به دیگران معرفی کنند.

صورتجلسه نشست تخصصی به منظور بررسی مسایل ومشکلات سرمایه گذاری بخش خصوصی (کمیسیون سرمایه گذاری

وتأمین مالی - عمران وخدمات فنی ومهندسی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی بیرجند)

وی با بیان اینکه برای سرمایه گذاری سه عنصر سرمایه پذیر، سرمایه گذار و حلقه واسط لازم است گفت در دیگر استان ها فرصت های سرمایه گذاری خوب معرفی می شوندولی در خراسان جنوبی کمتر به این بحث توجه شده است.

وی تصریح کرد: از منظر بسترهای قانونی ایران به پشتوانه ۶۰ سال تجربه پذیرش سرمایه گذاری خارجی، از کشورهای خوب برای حمایت از سرمایه گذاران خارجی است و ایجاد اشتراک منافع بین سرمایه گذاران داخلی و خارجی می تواند بسیاری از مشکل موجود در بحث سرمایه گذاری را رفع کند.

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری خارجی سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی ایران گفت: در این سازمان به حوزه سرمایه گذاری خارجی و استفاده از فاینانس که عمدتاً به زیرساخت ها مثل آب، برق، گاز، بیمارستان، راه آهن و ... اختصاص دارد توجه می شود.

جمالی افزود: در خراسان جنوبی به غیر از منبع محدود بانک توسعه تجارت برای آب، استفاده ای نشد، در استان باید به حوزه زیرساخت ها بیش از پیش توجه شود.

وی یادآور شد: در حوزه انرژی و نیروگاهی بیشترین مجوزهایی که سال ۹۵ در حوزه سرمایه گذاری صادر شد مربوط به انرژی های پاک، خورشیدی و بادی است.

در این نشست تعدادی از فعالان اقتصادی خراسان جنوبی مشکل و کمبود های خود در حوزه سرمایه گذاری مطرح کردند.

علیرضا خامه زار در نشست تخصصی سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی خراسان جنوبی اظهار داشت: خراسان جنوبی محصولات استراتژیک کشاورزی از جمله زعفران و زرشک دارد.

وی به صنعت پرورش طیور استان اشاره کرد و افزود: در خراسان جنوبی ۸۰ درصد تولید طیور مازاد بر مصرف استان بوده و قابلیت صادرات دارد.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی بیرجند با بیان اینکه خراسان جنوبی با توجه به معادن فراوان به عنوان بهشت معادن نامگذاری شده است، یادآور شد: در بخش معدن خراسان جنوبی ۳۷ ماده معدنی شناسایی شده است.

صورتجلسه نشست تخصصی به منظور بررسی مسایل ومشکلات سرمایه گذاری بخش خصوصی (کمیسیون سرمایه گذاری

وتامین مالی - عمران و خدمات فنی ومهندسی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند)

خامه‌زر با اشاره به اینکه صنعت خراسان جنوبی وضعیت خوبی ندارد، اضافه کرد: در بخش توریستی نیز خراسان جنوبی دارای سه اثر ثبت شده جهانی و ۱۰ اثر ثبت شده ملی است.

وی گفت: خراسان جنوبی دارای دانشگاه‌های زیادی بوده که رشته‌های مختلف در آن تدریس می‌شود و این استان پتانسیل علمی بالایی دارد.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی بیرجند به موضوع تجارت و وجود مرز مشترک با افغانستان اشاره کرد و افزود: متأسفانه با توجه به موقعیت استان از نظر هم مرزی با افغانستان و وجود بازارچه‌های مرزی از طرف افغانستان بازارچه‌های مرزی خراسان جنوبی تعطیل شده و تنها بازارچه ماهیروود برای تجارت باز است.

خامه‌زر ادامه داد: از نظر ارزشی ۳۵ درصد و از نظر وزنی حدود ۵۰ درصد از کالاهایی که به افغانستان صادر می‌شود از طریق مرز خراسان جنوبی است. همچنین بازار افغانستان به طور کامل یک بازار مصرفی است با توجه به اینکه افغانستان را نتوانسته‌ایم به عنوان شرکاء خود در استان بپذیریم رتبه استان در تجارت با این کشور از رتبه سوم به رتبه پنجم تنزل یافته است.

خامه‌زر ادامه داد: خواسته افغانستان در تجارت با خراسان جنوبی ایجاد بالانس تجاری و تعادل در تجارت دو طرفه است که متأسفانه اگر چه می‌توانیم برخی از محصولات کشاورزی که در افغانستان تولید می‌شود را با قیمت نازلتر به استان وارد کنیم ولی در این زمینه مشکل وجود دارد.

وی با بیان اینکه نتوانسته‌ایم سرمایه‌گذاران افغانی را برای سرمایه‌گذاری در خراسان جنوبی جذب کنیم، اضافه کرد: هماهنگی نهادهایی که باید به جذب سرمایه‌گذار در استان اقدام کنند وجود ندارد.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی بیرجند یادآور شد: برای رفع مشکلات حمل و نقل که در بخش اقتصادی و جذب سرمایه‌گذار تأثیرگذار بوده یک شرکت مستقل هوایی به مرکزیت خراسان جنوبی می‌تواند تا حدودی گره‌گشا باشد.

خامه‌زر با بیان اینکه بیشتر روزهای استان آفتابی بوده که می‌توانیم با داشتن این میزان روز آفتابی به تولید برق پردازیم و برق تولید شده صادر کنیم، یادآور شد: خراسان جنوبی در زمینه شاخص‌های بهره‌وری در رده آخر جدول در بین دیگر استان‌های کشور قرار دارد.



صورتجلسه نشست تخصصی به منظور بررسی مسایل ومشکلات سرمایه گذاری بخش خصوصی (کمیسیون سرمایه گذاری

وتأمین مالی - عمران وخدمات فنی ومهندسی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی بیرجند)

وی با اشاره به اینکه بهره‌های بانکی در خراسان جنوبی که جزو استان‌های محروم کشور محسوب می‌شود با استان‌های صنعتی تفاوتی ندارد، یادآور شد: انتظار می‌رود زمینه‌های سرمایه‌گذاری خراسان جنوبی معرفی شود.

جلسه ساعت ۱۳ با ذکر صلوات خاتمه یافت.